
Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad

sestavený k  12 / 2020

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2020 12 70947040

Název a sídlo účetní jednotky: Sdružení obcá mikroregionu Bystřička 

  

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu   865 019,37  865 019,37  ******  100,00 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 510 000,00  505 950,00  505 950,00  99,21  100,00 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů   50 000,00  50 000,00  ******  100,00 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu   303 082,00  303 082,00  ******  100,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů   700 000,00  700 000,00  ******  100,00 

0000 Bez ODPA 510 000,00  2 424 051,37  2 424 051,37  475,30  100,00 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary   15 000,00  15 000,00  ******  100,00 
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   160 000,00  160 000,00  ******  100,00 

6171 Činnost místní správy   175 000,00  175 000,00  ******  100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 500,00  500,00  492,36  98,47  98,47 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00  500,00  492,36  98,47  98,47 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 510 500,00  2 599 551,37  2 599 543,73  509,22 100,00 

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 90 000,00  90 000,00  65 000,00  72,22  72,22 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00  62 644,00  9 889,00  9,89  15,79 
6171 5161 Poštovní služby 1 000,00  2 000,00  1 351,00  135,10  67,55 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 30 000,00  30 000,00  18 388,59  61,30  61,30 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00  1 080 019,37  746 033,01  497,36  69,08 
6171 5171 Opravy a udržování   31 356,00  31 356,00  ******  100,00 
6171 5175 Pohoštění 60 000,00  60 000,00  20 250,00  33,75  33,75 
6171 5179 Ostatní nákupy j.n.   5 000,00  5 000,00  ******  100,00 
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně          
6171 5194 Věcné dary 40 000,00  40 000,00  9 062,00  22,66  22,66 
6171 6121 Budovy, haly a stavby   1 003 082,00  339 382,00  ******  33,83 

6171 Činnost místní správy 471 000,00  2 404 101,37  1 245 711,60  264,48  51,82 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00  3 000,00  2 707,52  90,25  90,25 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00  3 000,00  2 707,52  90,25  90,25 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 36 500,00  192 450,00       

6409 Ostatní činnosti j.n. 36 500,00  192 450,00       

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 510 500,00  2 599 551,37  1 248 419,12  244,55 48,02 

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111          
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112          
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113          
Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114          
Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115     1 351 124,61-    
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117          
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118          

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121          
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122          
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123          
Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124          
Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125          
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127          
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128          

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211          
Uhrazené splátky krátkod. vydaných dluhopisů(-) 8212          
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213          
Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8214          
Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8215          
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8217          
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8218          

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221          
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů (-) 8222          
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223          
Uhrazené spl.dlouhod. přij.půjč.prostř. (-) 8224          
Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8225          
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8227          
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8228          

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů organizace nemající          
charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901          
Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902          

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905          

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000     1 351 124,61-   

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010          
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 500,00  175 500,00  175 492,36  35 098,47  100,00 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030          
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 510 000,00  2 424 051,37  2 424 051,37  475,30  100,00 

PŘÍJMY CELKEM 4050 510 500,00  2 599 551,37  2 599 543,73  509,22  100,00 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060          

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem

a obcemi
4061          

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

4062          

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi reg.
radou a kraji, obcemi a DSO

4063          

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070          
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080          
2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081          
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
4090          

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 510 000,00  505 950,00  505 950,00  99,21  100,00 
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110   50 000,00  50 000,00    100,00 
4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111          
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4120          

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130          
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140          
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy

(hl.m.Prahou)a jejich městskými obvody nebo částmi -
příjmy

4145          

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146          
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150          

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170          
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180   700 000,00  700 000,00    100,00 
4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181          

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy
(hl.m.Prahou)a jejich městskými obvody nebo částmi -
příjmy

4182          

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190          

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191          
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného

okresu
4192          

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193          
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného

kraje
4194          

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 510 500,00  2 599 551,37  2 599 543,73  509,22 100,00 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 510 500,00  1 596 469,37  909 037,12  178,07  56,94 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220   1 003 082,00  339 382,00    33,83 

VÝDAJE CELKEM 4240 510 500,00  2 599 551,37  1 248 419,12  244,55  48,02 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250          

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260          
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270          
5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271          
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
4280          

* 5342 - Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 4281          
* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290          
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300          
* 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy

(hl.m.Prahou)a jejich městskými obvody nebo částmi -
výdaje

4305          

* 5348 - Převody do vlastní pokladny 4306          
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310          

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
krajem a obcemi

4321          

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

4322          

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
regionální radou a kraji, obcemi a DSO

4323          

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330          
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340          
5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341          
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
4350          

6341 - Investiční transfery obcím 4360          

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

6342 - Investiční transfery krajům 4370          
6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371          
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
4380          

* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy
(hl.m.Prahou)a jejich městskými obvody nebo částmi -
výdaje

4381          

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400          
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410          
6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411          
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
4420          

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421          
ZJ 027 - Půjčené prostř. poskytnuté na území jiného okresu 4422          
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423          
ZJ 036 - Půjčené prostř. poskytnuté na území jiného kraje 4424          

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 510 500,00  2 599 551,37  1 248 419,12  244,55 48,02 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440     1 351 124,61    

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450     1 351 124,61-    

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460          

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470     1 351 124,61-   

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 702 423,04  2 053 547,65  1 351 124,61-

Běžné účty fondů ÚSC 6020      

Běžné účty celkem 6030 702 423,04  2 053 547,65  1 351 124,61-

Pokladna 6040      

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090          

v tom položky:

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7092          

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100          
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7110          

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120          
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7130          

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území
jiného okresu

7140          

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150          
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
7160          

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170          

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180          
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
7190          

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7192          

6341 - Investiční transfery obcím 7200          
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
7210          

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na územní jiného
okresu

7220          

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230          
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7240          

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250          
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7260          

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290          

v tom položky:

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem
a obcemi

7291          

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7292          

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300          
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310          
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7320          

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330          
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340          
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7350          

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území
jiného kraje

7360          

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370          
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380          
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
7390          

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400          

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410          
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420          
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
7430          

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
krajem a obcemi

7431          

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7432          

6341 - Investiční transfery obcím 7440          
6342 - Investiční transfery krajům 7450          
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
7460          

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného
kraje

7470          

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480          
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490          
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtů územní úrovně
7500          

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510          
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520          
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7530          

IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad
Účelový znak Název Položka Název Výsledek od počátku roku

a b 93

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 665 019,37 

13013 665 019,37 

17058 Účel.dotace na realizaci opatř.k ozdravění ovzduší 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 200 000,00 

17058 Účel.dotace na realizaci opatř.k ozdravění ovzduší 200 000,00 

17502 MMR - Rozvoj cykloturistiky v mikroregionu 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  
17502 MMR - Rozvoj cykloturistiky v mikroregionu 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 303 082,00 

17502 MMR - Rozvoj cykloturistiky v mikroregionu 303 082,00 

C e l k e m 1 168 101,37 

X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, regionálním radám a dobrovolným svazkům
obcí
Účelový znak Název Kód územn. jednotky Položka Název Výsledek od počátku roku

a b c 103

*****  tato část výkazu nemá data  *****  

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 11



Licence: D1EZ XCRGBA1A / B1A  (10012020 / 01012020)

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1   70 002,04  70 002,04  ******* 100.00
0000 4116 104 5   595 017,33  595 017,33  ******* 100.00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočt   665 019,37  665 019,37  ******* 100.00

0000 Bez ODPA   665 019,37  665 019,37  ******* 100.00

C e l k e m   665 019,37  665 019,37  ******* 100.00

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových
jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

6171 5169 104 1   70 002,04  5 070,00  ******* 7.24
6171 5169 104 5   595 017,33  43 095,00  ******* 7.24
6171 5169 106 5   123 420,00  123 420,00  ******* 100.00

6171 5169 Nákup ostatních služeb   788 439,37  171 585,00  ******* 21.76

6171 Činnost místní správy   788 439,37  171 585,00  ******* 21.76

C e l k e m   788 439,37  171 585,00  ******* 21.76

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:

06.04.2021 13h33m30s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 11



Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/65303/2020/OK/7946 Počet listů: 8 
Č.j.: KUOK 674/2021 Počet stran: 8 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 
mikroregionu Bystřička za rok 2020 

IČ 70947040 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 5. 10. 2020 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 13. 4. 2021. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu Bystřička za rok 2020 
dne 22. 9. 2020. Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy  
o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání předběžné informace o kontrolních 
zjištěních dne 14. 4. 2021. 
 
Místo provedení přezkoumání: Krajský úřad Olomouckého kraje 

 
Přezkoumané období: 1. 1. 2020 - 31. 12. 2020 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření dne 13. 4. 2021 vykonal: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Aleš Lichnovský 
  

 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci dobrovolného svazku obcí: Ing. Marek Pazdera - předseda  
Dana Bieleszová - účetní  
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

1. Kontrolní zjištění (§ 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička za rok 2020 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

2. Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

3. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl 
zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2020 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   6,35 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

4. Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

U dobrovolných svazků obcí se dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ověření výše dluhu k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky neprovádí. 



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 
Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

A. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2020  

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička za rok 2020 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



4 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2020 

Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička za rok 2020 byly přezkoumány následující písemnosti:  

rozpočet 

- Schválený rozpočet: Sdružení obcí mikroregionu Bystřička na rok 2021 zveřejněný  
na internetových stránkách svazku od 4. 1. 2021; Usnesení Valného shromáždění 
sdružení obcí mikroregionu Bystřička ze dne 8. 12. 2020 - schválení rozpočtu Sdružení 
obcí mikroregionu Bystřička na rok 2021; Návrh rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička na rok 2021 zveřejněný na internetových stránkách svazku od 23. 11. 2020 
do 8. 12. 2020 - současně dne 20. 11. 2020 zaslána členským obcím informace  
ke zveřejnění na jejich úředních deskách 

- Schválený rozpočet: Sdružení obcí mikroregionu Bystřička na rok 2020 zveřejněný  
na internetových stránkách svazku od 16. 12. 2019; Usnesení Valného shromáždění 
sdružení obcí mikroregionu Bystřička ze dne 10. 12. 2019 - schválení rozpočtu 
Sdružení obcí mikroregionu Bystřička na rok 2020 

- Střednědobý výhled rozpočtu: Sdružení obcí mikroregionu Bystřička na roky  
2022 - 2024 zveřejněný na internetových stránkách svazku od 4. 1. 2021; Usnesení 
Valného shromáždění sdružení obcí mikroregionu Bystřička ze dne 8. 12. 2020  
- schválení střednědobého výhledu rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu Bystřička  
na roky 2022 - 2024; Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Sdružení obcí 
mikroregionu Bystřička na roky 2022 - 2024 zveřejněný na internetových stránkách 
svazku od 23. 11. 2020 do 8. 12. 2020 - současně dne 20. 11. 2020 zaslána členským 
obcím informace ke zveřejnění na jejich úředních deskách 

- Střednědobý výhled rozpočtu: Sdružení obcí mikroregionu Bystřička na roky  
2021 - 2023 zveřejněný na internetových stránkách svazku od 16. 12. 2019; Usnesení 
Valného shromáždění sdružení obcí mikroregionu Bystřička ze dne 10. 12. 2019  
- schválení střednědobého výhledu rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu Bystřička  
na roky 2021 - 2023 

- Závěrečný účet: Sdružení obcí mikroregionu Bystřička za rok 2019 zveřejněný  
na internetových stránkách svazku od 14. 7. 2020; Usnesení Valného shromáždění 
sdružení obcí mikroregionu Bystřička ze dne 25. 6. 2020 - schválení závěrečného účtu 
Sdružení obcí mikroregionu Bystřička za rok 2019; Návrh závěrečného účtu Sdružení 
obcí mikroregionu Bystřička za rok 2019 zveřejněný na internetových stránkách svazku 
od 27. 5. 2020 do 5. 10. 2020 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpis: č. 8 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s., a č. 11  
k běžnému účtu vedenému u České národní banky - kontrola zůstatků k 31. 8. 2020 

- Bankovní výpis: č. 12 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s., a č. 17  
k běžnému účtu vedenému u České národní banky - kontrola zůstatků k 31. 12. 2020 

- Dohoda o hmotné odpovědnosti: Dohoda o hmotné odpovědnosti za svěřené hodnoty 
ze dne 2. 1. 2019 

- Hlavní kniha: účetnictví sestavená k datu 31. 8. 2020 

- Hlavní kniha: účetnictví sestavená k datu 31. 12. 2020 



5 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur pro rok 2020 včetně jmenování  
a proškolení členů inventarizační komise a přílohy č. 1 - Přehled majetku a závazků 
podléhajících inventarizaci ze dne 8. 12. 2020; Inventarizační zpráva za rok 2020  
ze dne 22. 1. 2021; Inventurní soupisy k účtům: 231 - Základní běžný účet ÚSC,  
374 – Krátkodobé přijaté zálohy, 388 – Dohadné účty aktivní, 403 - Transfery  
na pořízení dlouhodobého majetku - stavy zjištěné inventarizací a uvedené  
v inventurním soupisu byly porovnány s účetním stavem vykázaným v hlavní účetní 
knize a rozvaze sestavené k 31. 12. 2020 

- Pokladní kniha (deník): za období leden - srpen 2020 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 30. 6. 2020 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12. 2020 

- Rozvaha: výkaz sestavený k datu 31. 12. 2020 

- Rozvaha: výkaz sestavený k datu 31. 8. 2020 

- Účetnictví ostatní: Opis účetních dat pro účty: 672 - Výnosy vybraných místních 
vládních institucí z transferů 

- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka Sdružení obcí mikroregionu Bystřička za rok 2019 
schválená valným shromážděním sdružení obcí dne 25. 6. 2020; Přeúčtování 
hospodářského výsledku - účetní doklad č. 920004 ze dne 25. 6. 2020 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2020 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 8. 2020 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2020 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 8. 2020 

zakládané organizace 

- Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí: Stanovy svazku obcí 
"Sdružení obcí mikroregionu Bystřička" ze dne 8. 8. 2017 

- Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí: Zakladatelská smlouva 
"Sdružení obcí mikroregionu Bystřička" ze dne 15. 6. 2000; Dodatek č. 1 ze dne  
13. 3. 2008; Dodatek č. 2 ze dne 8. 8. 2017 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouvy: Darovací smlouva uzavřená s fyzickou osobou dne 22. 4. 2020  
k přijetí finančního daru ve výši 15 000 Kč; Rozpočtové opatření č. 2 k přijetí finančního 
daru schválené na jednání Valného shromáždění sdružení obcí mikroregionu Bystřička 
dne 25. 6. 2020 - zveřejněné na internetových stránkách svazku od 14. 7. 2020; Příjem 
prostředků - účetní doklad č. 400501 včetně výpisu č. 5 k běžnému účtu vedenému  
u České národní banky ze dne 6. 5. 2020  

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Informace k rozpočtovému 
opatření na účelovou neinvestiční dotaci ve výši 50 000 Kč ze dne 14. 7. 2020  
- neinvestiční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje - "Program podpory kultury  
v Olomouckém kraji v roce 2020“ na částečnou úhradu výdajů akce "Den regionu 
Bystřička a veřejná poznávací cyklojízda 2020"; Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená 
dne 24. 6. 2020; Rozpočtové opatření č. 3 k přijetí dotace a zapojení výdajů k akci, 
schválené na jednání Valného shromáždění sdružení obcí mikroregionu Bystřička dne 
20. 8. 2020 - zveřejněné na internetových stránkách svazku od 30. 8. 2020; Příjem 
prostředků - účetní doklad č. 101007 ze dne 21. 10. 2020 a výpis č. 10 k běžnému účtu 
vedenému u České spořitelny, a. s., za období 1. 10. - 31. 10. 2020; Finanční 
vyúčtování dotace ze dne 24. 11. 2020 doručené poskytovateli dotace dne 3. 12. 2020; 
Zaúčtování dotace do výnosů svazku - účetní doklad č. 920016 ze dne 1. 12. 2020 



6 

usnesení, zápisy, apod. 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápisy z Valného shromáždění 
Sdružení obcí mikroregionu Bystřička ze dne 20. 2. 2020, 19. 5. 2020, 25. 6. 2020,  
20. 8. 2020 a 15. 9. 2020 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápisy z Valného shromáždění 
Sdružení obcí mikroregionu Bystřička ze dne 23. 10. 2020 a 8. 12. 2020 

ostatní 

- akce: "Rozvoj cykloturistiky v mikroregionu Bystřička":  

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení zákona  
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na dodávky: Výzva k podání nabídky 
zveřejněná od 7. 9. 2020 na profilu zadavatele; Zápis ze zasedání Valného 
shromáždění Sdružení obcí mikroregionu Bystřička - schválení výsledku výběrového 
řízení k zakázce "Rozvoj cykloturistiky v mikroregionu Bystřička"; Oznámení o výběru 
dodavatele ze dne 27. 10. 2020, zveřejněné na profilu zadavatele od 29. 10. 2020; 
Písemná zpráva zadavatele ze dne 4. 11. 2020, zveřejněná na profilu zadavatele  
od 4. 11. 2020; Smlouva o dílo č. 2020-0-046 ve výši 3 295 050,68 Kč uzavřená  
s Machovský s. r. o., IČ 2861963 dne 2. 11. 2020, zveřejněná na profilu zadavatele  
od 4. 11. 2020; Předpis závazku - přijatá faktura č. FV20200592 ve výši 303 082 Kč 
včetně DPH ze dne 25. 11. 2020, účetní doklad č. 60048 ze dne 25. 8. 2020; Úhrada 
faktury - účetní doklad č. 401601 včetně výpisu č. 16 k běžnému účtu u České národní 
banky ze dne 22. 12. 2020 

Informace k rozpočtovému opatření na účelovou investiční dotaci v maximální výši  
700 000 Kč ze dne 20. 8. 2020 - investiční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje  
- "Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2020 - podpora 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji“ na částečnou úhradu výdajů akce "Rozvoj 
cykloturistiky v mikroregionu Bystřička"; Smlouva o poskytnutí dotace  
č. 2020/02488/OKH/DSM uzavřená dne 31. 7. 2020; Rozpočtové opatření č. 4 k přijetí 
dotace od Olomouckého kraje a zapojení výdajů k akci schválené na jednání Valného 
shromáždění sdružení obcí mikroregionu Bystřička dne 15. 9. 2020 - zveřejněné  
na internetových stránkách svazku od 30. 9. 2020; Příjem prostředků - účetní doklad  
č. 100804 a výpis k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s., ze dne  
21. 8. 2020, opravný účetní doklad č. 920010 ze dne 1. 9. 2020; Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 2020/02488/OKH/DSM ze dne 4. 11. 2020; 
Zaúčtování dohadné položky - účetní doklad č. 902019 ze dne 31. 12. 2020  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Ministerstva pro místní rozvoj  
"11772 - Národní program podpory cestovního ruchu v regionech" ze dne 9. 12. 2020  
k investiční dotaci v maximální výši 1 764 775 Kč; Rozpočtové opatření č. 7 k přijetí 
dotace k akci od Ministerstva pro místní rozvoj a zapojení výdajů k akci schválené  
na jednání Valného shromáždění sdružení obcí mikroregionu Bystřička dne 8. 12. 2020 
- zveřejněné na internetových stránkách svazku od 28. 12. 2020; Příjem prostředků  
ve výši 303 082 Kč z programu MMR ČR - účetní doklad č. 401501 ze dne 18. 12. 2020 
a výpis č. 15 k běžnému účtu vedenému u České národní banky ze dne 18. 12. 2020; 
Zaúčtování dohadné položky - účetní doklad č. 902019 ze dne 31. 12. 2020, účetní 
doklad k opravě výše dohadné položky č. 921003 ze dne 1. 3. 2021. 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci dobrovolného 
svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu Bystřička: 

-  neuskutečnil finanční operace týkající se peněžních fondů, 
-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 

prostředků,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 



7 

-   neuzavřel kupní, směnnou, nájemní a darovací smlouvu, smlouvu o výpůjčce týkající 
se nemovitého majetku, 

-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-   nezřídil věcná břemena k majetku územního celku, 
-  neměl podnikatelskou činnost, 
  
a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
Ing. Marek Pazdera, předseda dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu 
Bystřička, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 

D. Upozornění 

Nesprávný postup při účtování přijatých dotací k 31. 12. 2020 

Sdružení obcí mikroregionu Bystřička obdrželo v roce 2020 investiční dotace z Olomouckého 
kraje ve výši 700 000 Kč a od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 303 082,00 Kč určené  
na akci: "Rozvoj cykloturistiky v mikroregionu Bystřička". Jednalo se o dotace k vyúčtování  
v roce 2021. Dobrovolný svazek obcí v roce 2020 zaúčtoval k předmětné akci pořízení 
majetku na MÁ DÁTI účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek v celkové výši 
363 582 Kč. Na úhradu výdajů souvisejících s pořízením prvků doprovodné dopravní 
infrastruktury cestovního ruchu v lokalitách mikroregionu Bystřička byla použita dotace  
ve výši 363 582 Kč. 

Kontrolou bylo zjištěno, že svazek obcí vytvořil k 31. 12. 2020 dohadnou položku aktivní  
s vazbou na celkovou výši přijatých investičních dotací, tj. ve výši 1 003  082 Kč. Správně 
mělo být účtováno na MÁ DÁTI účtu 388 a DAL účtu 403 (Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku) maximálně ve výši skutečně vynaložených uznatelných nákladů  
v běžném období, tj. 363 582 Kč. Tento nesoulad byl účetním dokladem č. 921003 ze dne  
1. 3. 2021, tedy před datem konečného dílčího přezkoumání odstraněn. 

Upozorňuji na dodržování postupů pro účtování investičního transferu s povinností 
finančního vypořádání podle bodu 5. 3. 4. Českého účetního standardu pro některé vybrané 
účetní jednotky č. 703, který stanoví že, v případě, že dochází k vypořádání transferu 
realizovaného formou zálohy podle bodu 3. 4. v ostatních případech, než je uvedeno v bodu 
5. 3. 2., a proto může být zpochybněna jeho výše, tak jedná-li se o investiční transfer, účtuje 
příjemce, který není organizační složkou státu, na stranu MÁ DÁTI účtu 388 – Dohadné účty 
aktivní se souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 403 – Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku, a to k datu zařazení tohoto dlouhodobého majetku do užívání, 
nejpozději ke každému rozvahovému dni, který předchází okamžiku vypořádání. 

Chybným účtováním došlo ke zkreslení vykazovaných hodnot ve výkazu Rozvaha  
k 31. 12. 2020, bez dopadu na hospodářský výsledek dobrovolného svazku obcí.  
 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu Bystřička 
za rok 2020 vykonal: 
 
Ing. Aleš Lichnovský 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Datum vyhotovení: 14. 4. 2021 



8 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení 
obcí mikroregionu Bystřička byl předán datovou schránkou.  
 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl předseda dobrovolného svazku 
obcí telefonicky seznámen dne 14. 4. 2021. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu Bystřička byl doručen do datové schránky 
dobrovolného svazku obcí dne 14. 4. 2021.   
 
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro dobrovolný svazek obcí Sdružení obcí mikroregionu Bystřička  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

ROZVAHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 70947040
Název: Sdružení obcá mikroregionu Bystřička 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2020

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. ulice, č.p.

obec obec

PSČ, pošta PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 70947040 hlavní činnost

právní forma vedlejší činnost

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 06.04.2021, 13h34m33s

06.04.2021 13h34m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 6



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 6 564 657,02  2 387 174,00  4 177 483,02  906 238,04 

A. Stálá aktiva 2 843 008,00  2 387 174,00  455 834,00  203 815,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek        

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013        

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018        

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 843 008,00  2 387 174,00  455 834,00  203 815,00 

1. Pozemky 031 10 700,00    10 700,00  10 700,00 

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021        

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 314 560,00  233 008,00  81 552,00  193 115,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 154 166,00  2 154 166,00     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 363 582,00    363 582,00   

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

4. Dlouhodobé půjčky 067        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

06.04.2021 13h34m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 3 721 649,02    3 721 649,02  702 423,04 

I. Zásoby        

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112        

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 1 668 101,37    1 668 101,37   

1. Odběratelé 311        

2. Směnky k inkasu 312        

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313        

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314        

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317        

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361        

06.04.2021 13h34m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

24. Pevné termínové operace a opce 363        

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369        

26. Pohledávky z finančního zajištění 365        

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375        

30. Náklady příštích období 381        

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388 1 668 101,37    1 668 101,37   

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377        

III. Krátkodobý finanční majetek 2 053 547,65    2 053 547,65  702 423,04 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241        

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 2 053 547,65    2 053 547,65  702 423,04 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236        

15. Ceniny 263        

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261        

06.04.2021 13h34m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 6



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 4 177 483,02  906 238,04 

C. Vlastní kapitál 2 344 381,65  906 238,04 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 664 316,11  763 928,11 

1. Jmění účetní jednotky 401 1 068 173,09  1 072 105,09 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 1 066 026,00  161 706,00 

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 469 882,98- 469 882,98-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky    

6. Ostatní fondy 419    

III. Výsledek hospodaření 680 065,54  142 309,93 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 537 755,61  203 437,42 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 142 309,93  61 127,49-

D. Cizí zdroje 1 833 101,37   

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky    

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456    

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472    

III. Krátkodobé závazky 1 833 101,37   

1. Krátkodobé úvěry 281    

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282    

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321    

6. Směnky k úhradě 322    

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    

06.04.2021 13h34m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 6



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331    

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 5 000,00   

12. Sociální zabezpečení 336    

13. Zdravotní pojištění 337    

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342    

17. Daň z přidané hodnoty 343    

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

27. Krátkodobé závazky z ručení 362    

28. Pevné termínové operace a opce 363    

29. Závazky z neukončených finančních operací 364    

30. Závazky z finančního zajištění 366    

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 1 668 101,37   

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375    

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384    

37. Dohadné účty pasivní 389    

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 160 000,00   

* Konec sestavy *

06.04.2021 13h34m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6



Obecní úřad Přáslavice 

Přáslavice č.p. 23 

783 54 Přáslavice 

 

POTVRZENÍ O ZVEŘEJNĚNÍ DOKUMENTU 

 

Číslo jednací:  40/2021 

 

Vyvěšeno:  1.6.2021 

 

Sejmuto: 18.6.2021 

 

Dokument byl zveřejněn ve stejném termínu na úřední desce tak i na 

elektronické úřední desce na webových stránkách 

www.praslavice.com, v sekci úřední deska.  

 

 

 

http://www.praslavice.com/

